PHÒNG GD & ĐT YÊN MỸ
TRƯỜNG MẦM NON TÂN VIỆT

Số: 11/VB-MNTV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Tân Việt, ngày 03 tháng 02 năm 2020

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ
PHỐI HỢP TUYÊN TRUYỀN PHÒNG, CHỐNG BỆNH
VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG VIRUS CORONA MỚI GÂY RA
Kính gửi: Trạm Y tế xã Tân Việt - Yên Mỹ
Thực hiện công điện số 43/CĐ- BGD ĐT ngày 28/01/2020 của Bộ GD &ĐT; Công điện số 170/CĐ-UBND ngày 24/01/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên; Chỉ thị 03/CT-UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên; Công văn số 41/UBND - YT ngày 25/01/2020 của UBND huyện Yên Mỹ; Công văn số 37/PGD ĐT-CNTT ngày 30/01/2020 của phòng GD & ĐT Yên Mỹ; Công văn số 01/UBND-YT ngày 30/01/2020 của UBND xã Tân Việt về việc yêu cầu các đơn vị trực thuộc ngành giáo dục và các cơ sở giáo dục, chủ động phối hợp với các cơ sở Y tế và các cơ quan có liên quan của địa phương triển khai một số công việc để ngăn chặn sự xâm nhập và lây lan của bệnh viêm đường hô hấp do chủng vi rút Corona mới gây ra.
Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh. Nhằm đảm bảo sức khỏe cho Cán bộ- Giáo viên - Nhân viên- Học sinh của Nhà trường. Trường mầm non Tân Việt gửi văn bản đề nghị Trạm Y tế xã Tân Việt phối kết hợp cùng Nhà trường một số nội dung sau đây:

 1- Có kế hoạch truyên truyền đồng thời phổ biến các biện pháp phòng, chống để ngăn chặn sự xâm nhập và lây lan do chủng vi rút Corona mới gây ra bệnh viêm đường hô hấp cấp.
 2- Lên kế hoạch phun thuốc khử trùng, diệt khuẩn trong lớp học và khuôn viên Nhà trường.
Rất mong sự hợp tác kịp thời của đơn vị.

Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như k/g (để phối hợp);
- Lưu: VT.

	  HIỆU TRƯỞNG